
 
Prot. 4874         Scilla (RC)   17/07/2023 

 

 

 

 

Al sito web – sez. PON 

Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

Atti 

 

OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di COLLAUDATORE - Progetto PON FESR REACT EU di cui all’Avviso 

pubblico MI prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-CL-2022- 128 

CUP: J74D22000740006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTO  il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 

           VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 

VISTO il proprio Avviso prot. n. 2169 del 25/03/2023 finalizzato all’individuazione di n. 1 

“COLLAUDATORE” Progetto PON FESR REACT EU di cui all’Avviso pubblico MI prot. n.  38007 del 

27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

 

VISTO     il decreto di istituzione e convocazione commissione di valutazione delle istanze prot. n. 2517 del 

12/04/2023; 

 

VISTO      il verbale della su indicata commissione redatto in  data 12/04/2023  e la relativa graduatoria prot. 

n. 2608 del 14/04/2023; 

 

VISTA  l’assenza di reclami avverso la suddetta graduatoria; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “R. PIRIA” SCILLA 

SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA  - SECONDARIA DI  I  GRADO 

Via Parco 89058 Scilla (RC) - Tel. 0965/754101  

C. F. 92031080804  - C. M. RCIC83500Q  - C.U.U.UF2OJQ 

PEC: rcic83500q@pec.istruzione.it  - PEO: rcic83500q@istruzione.it 

WEB: https//:www.icspiriascilla.edu.it 

mailto:rcic83500q@pec.istruzione.it
mailto:rcic83500q@istruzione.it


 
 

RITENUTO  quindi di poter considerare definitiva la graduatoria; 

PRESO ATTO  della dichiarazione presentata da  MISISCA REMO in merito  all’assenza di cause di 

incompatibilità; 

 

DECRETA 

Art. 1   

Si conferisce a MISICA REMO, C.F. MSSRME65T11D005J l’incarico di COLLAUDATORE. 

Art. 2 

L’esperto COLLAUDATORE sarà retribuito per un compenso massimo di € 1.125,00 onnicomprensivi degli oneri a 

carico dello Stato e delle ritenute previdenziali ed erariali. Detto compenso sarà commisurato all'attività effettivamente 

svolta, da declinarsi in ore secondo le attuali disposizioni contrattuali. La liquidazione del compenso avverrà a 

conclusione del progetto previo espletamento da parte dell’incaricato di tutti gli obblighi previsti e, comunque, solo a 

seguito dell’effettiva erogazione dei Fondi Comunitari, cui fa riferimento l’incarico, da parte del Ministero dell’Istruzione 

e del Merito. Non è ammissibile spesa di missione.  

Art. 3 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel Progetto. 

Per tale incarico, al COLLAUDATORE spettano i compiti previsti all’art. 6 dell’Avviso: 

- verificare la documentazione relativa alla consegna dei beni, nonché la corrispondenza degli stessi rispetto a 

quanto specificato nel progetto e nelle procedure di acquisto attivate dall’Istituto; 

- effettuare il collaudo dei beni acquistati in base al progetto specifico, provvedendo a redigere apposito 

verbale; 

- collaborare con il Dirigente Scolastico e il Progettista per il controllo della piena corrispondenza, specie in 

termini di funzionalità, fra le attrezzature/arredi consegnati e quelli richiesti nel piano degli acquisti; 

- redigere un registro delle presenze per comprovare l’attività lavorativa svolta. 

 

Il presente decreto ha valore di notifica all’interessato. 
 
 

 

 

    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Daniela Antonia Panzera 

(firmato digitalmente) 


		2023-07-17T11:17:34+0200
	PNZDLN76D46F158H




